
                                         

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 15 e Medicinali 17

destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

VISTA la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione 589/2015;

VISTA la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile del  Settore “Area di  acquisti  di  beni  sanitari  e servizi/liquidazione

fatture”;

CONSIDERATO che:

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepi-

ta l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020,

della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza

di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci com-

presi nella Procedura Medicinali 8, per tre anni;

• con Atto n. 823 del 15.07.2022 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione n. 293 prot. n. 4821 del 14.06.2022 della Centrale Regionale di Committen-

za, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte

la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 15, per tre anni;

• con Atto n. 1296 del 21.09.2023 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione n. 564 prot. n. 7169 del 06.09.2023 della Centrale Regionale di Committen-

za, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte

la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 17, per tre anni;

VISTA la nota prot. n. 3390 del 16.04.2024 con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 6);

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  3061  del

05.04.2024, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

%

PDTD/2024/667

luisanna.perra
Font monospazio
665

luisanna.perra
Font monospazio
29.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
29.04.2024



                                         

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 3390 del 16.04.2024, allegata al presente atto per

farne parte integrante. 

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
665

luisanna.perra
Font monospazio
29.04.2024



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/6

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 16 aprile 2024Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
DG Sanità dott.ssa Francesca Decannas
fdecannas@regione.sardegna.it
ARES Servizio Acquisti Davide Podda

Medicinali 8 – Lotto 311- Amgen srl

A seguito di rinegoziazione con AIFA, (Determina n.32 del 04.03.2024, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n.

61 del 13.03.2024), nuovi prezzi di fatturazione della Specialità Medicinale Repatha® a partire dal

14.03.2024, come di seguito riportato:

All. "A" Fg. 6



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/6

PROCEDURA CODICE AIC CODICE 

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME 

COMMERCIALE

UNITA' DI 

MISURA 

(gara)

Prezzo 

unitario di 

offerta (€, 

IVA esclusa)

Nuovo 

Prezzo 

unitario di 

offerta (€, 

IVA esclusa

GARA 

MEDICINALI 8

044317028 1366686 834152080F 311 A REPATHA*1 siringa 

SC 140 mg 1 ml 

(sureclick)

PENNA 141,72 € 128,97

0

GARA 

MEDICINALI 8

044317030 1269003 834152080F 311 A REPATHA 140MG 2 

penne preriempite 

SC

PENNA 141,720 € 128,97

0

Medicinali 15 – Lotto 49 – Astrazeneca spa

A seguito del superamento terzo scaglione – meccanismo di Prezzo/Volume (art. 3, accordo negoziale del

23.05.2023), con decorrenza 05/04/2024 il nuovo prezzo di cessione alle strutture ospedaliere pubbliche e

accreditate con il SSN della specialità medicinale qui sotto elencata è il seguente

PROCEDURA CODICE AIC CODICE 

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

NOME 

COMMERCIALE

UNITA' DI 

MISURA 

(gara)

Prezzo 

unitario di 

offerta (€, 

IVA esclusa)

Nuovo 

Prezzo 

unitario di 

offerta (€, 

IVA esclusa

GARA 

MEDICINALI 15

046335028 1540427 9182098AF7 49 B LOKELMA 5 g 

polvere per 

sospensione orale

BUSTA 5,24200 5,164

GARA 

MEDICINALI 15

046335042 1540415 9182098AF7 49 A LOKELMA 10 g 

polvere per 

sospensione orale

BUSTA 6,26200 5,792

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/6

Medicinali 8 – Lotto 487 – Teva Italia srl

Per effetto della Delibera n. 408 del 12/11/2020 dal giorno 15 aprile 2024, il Gruppo Teva ha trasferito la

titolarità dell’AIC n. 042728030 della seguente specialità medicinale:

COLOBREATHE® (colistimetato di sodio) polvere inalazione 56 peg gel cps rigide da 1.662.500 ui (7 strip

di 8 cps) alla Società Essential Pharma Ltd (Malta), sede in Vision Exchange Building, Triq It-Territorjals,

Zone 1, Central Business District, Birkirkara CBD 1070, Malta - che a sua volta ha nominato distributore in

Italia la Società Alloga Italia srl sede in Corso Stati Uniti, 9/A, Padova, IT35127

Essential Pharma Pharma Ltd (Malta), ha confermato la propria disponibilità a subentrare nella fornitura del

Prodotto alle medesime condizioni previste dal Contratto

Per effetto di quanto sopra indicato, fino al 29 aprile Teva continuerà ad evadere gli ordini.

A far data dal 6 maggio, gli ordini dovranno essere inviati ai seguenti recapiti di Alloga:

Ufficio Ordini Customer Service:

Indirizzo e-mail: customerservice@alloga.it

Ufficio Gare

Indirizzo e-mail: ufficio.gare@alloga.it

Informazioni mediche e farmacovigilanza:

essentialpharmaIT@EU.ProPharmaGroup.com

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Fornitore Nuovo

fornitore

G A R A

MEDICINALI 8

042728030 1223416 8343161243 487 A COLOBREATHE

(colistimetato di

sodio) polvere

inalazione 56 peg

gel cps rigide da

1.662.500 ui (7 strip

di 8 cps)

CAPSULA 17,85714 Teva Italia

srl

Al loga

Italia srl

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/6

Medicinali 8 – Lotto 149 - Italfarmaco

Affiancamento al lotto 149 alla formulazione di “SELEPARINA 7600UI/0,8ML10SIR” (AIC 026738094) della

formulazione con SD (AIC 026738258), al medesimo prezzo:

AIC 026738258 - SELEPARINA 7600 UI/0.8 ML SOLUZIONE INIETTABILE 10SP CON SISTEMA DI

SICUREZZA

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTICA

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

026738094 981155 8340071C4D 149 E SELEPARINA*10

siringhe SC 7.600

UI 0,8 ml

S IR INGA

PRERIEMPITA

SIRINGA 2,35000

G A R A

MEDICINALI 8

026738258 1587350 8340071C4D 149 E  ( i n

affiancamento)

SELEPARINA*10

siringhe soluz

iniett 7.600 UI 0,8

ml con dispositivo

di sicurezza

S IR INGA

PRERIEMPITA

SIRINGA 2,35000

Medicinali 17 – Lotto 105 – Dr. REddy’s

Stante la conformità tecnica, si acconsente affinchè nell’ambito della fornitura del prodotto: Sugammadex

100 mg/ml sol iniet, 10 flac 2 ml lotto gara Lotto n. 105 – A Sugammadex 100 mg/ml sol iniet, 10 flac 5 ml

lotto gara Lotto n. 105 – B, pur sempre mantenuta in capo a Dr Reddy’s Sr, alcuni ordini (in base alla

disponibilità) siano evasi con il farmaco

• SUGAMMADEX ZENTIVA - 100 mg/mL soluzioneiniettabile - 10 flaconcini da 2ml AIC n. 049671011

• SUGAMMADEX ZENTIVA - 100 mg/mL soluzioneiniettabile - 10 flaconcini da 5ml AIC n. 049671023

alle stesse condizioni dell’aggiudicazione di gara per quantità, condizioni e prezzo.

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/6

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA

(gara)

P r e z z o

unitario di

offerta (iva

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 17

049608021 1568750 9877656398 105 A Sugammadex

100 mg/ml sol iniet, 10

flac 2 ml

2 ML (100 MG

/ML)

FIALA 19,75800

G A R A

MEDICINALI 17

049608045 1568751 9877656398 105 B Sugammadex

100 mg/ml sol iniet, 10

flac 5 ml

5 ML (100 MG

/ML)

FIALA 49,39473

G A R A

MEDICINALI 17

049671011 1587363 9877656398 105 A SUGAMMADEX

ZENTIVA –

1 0 0  m g / m L

soluzioneiniettabile - 10

flaconcini da 2ml

2 ML (100 MG

/ML)

FIALA 19,75800

G A R A

MEDICINALI 17

049671023 1587397 9877656398 105 B SUGAMMADEX

ZENTIVA - 100 mg/mL

soluzionei

niettabile

- 10 flaconcini da 5ml AIC

n. 049671023

5 ML (100 MG

/ML)

FIALA 49,39473

Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

Riccardo Porcu

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/6

 


		2024-04-26T10:28:02+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-04-26T17:27:51+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-29T08:12:16+0200
	PERRA LUISANNA




